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HIDRO SISTEM SHPK
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1 AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

i Banka
I} Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Darivative
i Aktive te mbajtura per tregelim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

f Liogari / Kerkesa te arketueshma

i Liogari / Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit

i Liogari / Kerkesa to arketueshme ndaj ortakeve
v Kerkesa te arketueshme ndaj personelit

v Liogari / Kerkesa te arketueshme te fiera

inventari

i Lendet a para

it Prodhim ne proces
iif Produkts te gateshme

Iv  Mallra per rishitje

v Parapagesa per furmizims

Aktive blologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

1

TOTALI AKTIVEVE

Investimet financiare afatgjata

i Piesemarje te ara ne njesi ts kontroliuara

ii Aksione dhe investime ie fjera ne pjesemarje
fif Aksone dha letra te ffera me viere

iv  Liogari/ Kerkesa te arkeluseshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

i Toka

if Ndertesa

i Makineri dhe pajisie

iv Aktive ffara afat gjata materiale ( me W.Kontab)
Ativet blologjie afatgjata
Ms’th}@ﬂfﬁgi %2 ;é- mgiaripi:

i Emti i mire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktiva tjera afat gjata jo materiale
Kapitall aksloner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

Shen

9

Pasqyra e Bifancit

Periudha Ushtrimore 2014

2014 2013
129,291,711 86,902,221
5,584,910 463,466
5,584,910 307,303
0 156,163
30,961,173 16,028,330
14,570,583 1,069,058
16,390,590 14,959,272
92,745,628 70,410,425
82,745,628 70,410,425
30,956,851 30,706,534
0 0
30,856,851 30,606,534
8,250,000 8,250,000
19,083,740 19,083,740
1,046,589 1,058,236
2,476,522 2,214,558
R T
100,000 100,000
160,248,562 117,608,755

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014
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S aduiina” Humbja) '8 vitlt financiar

DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derlvativet

2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkuriera
i Kthimet / ricagesat e huave afatgjata
iif Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet
i Te pagushme ndaj fumitorave
i Te pagushme ndaj punonjesve
i Detyrime tatimore
iv Hua te tjera
v Parapagime e arketuara
vi  Te ljera detyrime afatshkuriera

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono e konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI DETYRIMEVE (k)

KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat liglore

Rezo /at e tjera

Fitime: e pa shpemdara

O O NDthAHWN

S (R R

TOTALI ""L‘:'ETYRIM'EVE DHE KAPITALIT (I+l1+ili) ’

Pasqyra e Bilancit
Periudha Ushtrimore 2014

Shen 2014 2013

152,466,475 114,492,015

(=}
Qo

152,466,475 114,492,015

10 7,240,116 4,489,365
11 6,105 327,345
12 504,005 87.254
13 142,701,727 109,588,051
14 2,014,432
0 0
A N
—122,466,475 _114.492015
1 A
15 7,782,087 3,116,740
15a 3,116,000 100,000
i5b 741
368,630
0
2,648,110
- N A
17 7

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014



HIDRO SISTEM SHPK Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve - Sipas Natyres

NIPT 1232244028

Viti Ushtrimor 2014
Shenimi
Shpjegues 2014 2013
Shitjet neto 16 113,403,705 85,932,259
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 1,236,000
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
{(pakesimet shpenz.e ritiet pakesim shpenzimash)
Puna e kryer nga njesfte ekon.raportuese per qellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Materiale te konsumuara. 17 -99,829,947 -77,225,555
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 18 -3,643,175 -3,055,309
Shpenzime te perscnelit 19 -3,843,616 -3,079,872
Pagat -3,293,587 -2,639,133
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -550,029 -440,739
Shpenzimet per pensionet
Renia ne viere (zhvlaresimi) dhe amortizimi 20 -515,652 -505,776
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 5,671,315 3,301,747
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 21 -51,721 -316,278
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ‘
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -183,581 -46,202
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 131,860 270,076
Totall i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -51,721 -316,278
Fitimi (humbja) para tatimit 5,519,594 2,985,469
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -854,248 -337,359
Shpenzime te pazbritshme fiskalisht 175,390 388,121
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 22 4,665,346 2,648,110
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionerst e pakices
fitimi fiskal 5,519,594 + 175,390 5,694,984

> ;@k? -
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HIDRO SISTEM SHPK

NIPT L232244028B

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/r&nie né tepricén e kérkesave & arkétueshme t& tiera
Rritje/renie ne kerkesat e arketueshme

Rritje/renie ne kerkesat ndaj shtetit

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akfiviteti
Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi

Faraja neto nga aktivitelet e shirytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Rritja/renia e shpenzimeve te zhvillimit

Rritja/renia e te tjerave aktive afatgjata jomateriale

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financlare

ERRNEN N
4:.\(:@?.‘;@(@»:—.‘ .

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare
Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare
A% stet monetare né fillim té pesthise

!‘!ﬂ!".t’b’é‘- ,t’ :i‘,\ V
Mietpt 2 minatnrn ~8 funt W il Stoniabisie L .

Pasqyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte

Viti Ushtrimor 2014
2014 2013
5,887,412 (1,162,409)
5,519,594 2,985,469
515,652 505,776
0 0
{13,501,525) (644,788)
(1.431,318) (3,066,971)
(22,335,203) (21,283,140)
37,974,460 20,678,604
0 0
{854,248) (337,359)
-765,968 827,767
-765,968 827,767
0 0
5,121,444 {334,642)
463,466

EEPAGI) . -

Pasgyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014
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HIDRO SISTEM SHPK Shenimet Shpjeguese

NIPT 1232244028

Shenime per pasqyrat fiananciare 2014

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria eshte regjistruar ne QKR ne date 24/08/2012 dhe eshte pajisur me NIPT L23224402B me seli ne
Fier, URA MBROSTAR, Fshati Mbrostar, Kilometri 4 autostrada Fier-Lushnje.

Ajo zhvillon aktivitet ne lidhj me objektin e saj te veprimtarise te regjistruar: Import eksport te artikujve te
ndryshem industrial e ushgimore te te gjitha llojeve si dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice konforme ligjit ne
fugi dhe formes se kesaj shoqgerie, import-eksport linjash prodhimi te liojeve te ndryshme, pajisie
elektroshtepiake elektrike, hidrosanitare, hidraulike, paisje per zjarrfilkese, mobilje, paisie zyrash, kancelari,
konfeksione,prodhime farmaceutike kozmetike, kimike te industries se lehte efj.., import eksport materiale
ndertimi te liojeve te ndryshme, ndertime civile, turistike, industriale, bujgesore-rikonstruksione, ndertime
banesash shumekateshe, ndertime rrugesh, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertime ura
dhe vepra arti, rikonstruksine godinash civile, ekonomike veshje fasadash, projektime objektesh dhe zbatimi i
tyre, ndertime punime dhe germime dheu, sestemime, taracime tersnesh, murature me komplatim me
instalimet @ nevojshem per to, ndertim ujesjellesa dhe kanalizime e impjante vaditje, rikonstruksion godinash
civile e ekonomikeveshje fasadash, invetitore ne fushen e ndertimeve civileturistike, industriale,
bujqesore,vepra kulturore, rruge.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a} Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regijistimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne pemuthje me legjislacionin kontabel
dhe fiskal ne Republken e Shgiperise.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe

' pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqgyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjistacionin kontabel
ne Shqiperi.

{d) Perdorimi | vieresimeve dhe gjykimeve
Pergatitja e pasqyrave finaciare kerkon ge te bshen gjykime, vieresime dhe perllogaritje te cilat kane efekte ne
aplikimin e politikave kontabel dhe ne vierat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vieresimet
dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te tjere te cilet drejtimi i Shogerise i
konsideron te arsyeshem sipas rrethanave. Rezulatet e tyre perbejne bazen per vieresimin e vieres per fu
mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te cilat nuk jane dhene informacione shpjeguese ne burime te tjera.

3. Politikat kontabel kryesore

Politikat kontabel te mepGihtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.
fa) Tmmaaksiorwr »2 monedha te huaja
h R A tﬁ.,:'.jﬁ dh

14 huaja ne s 7014 fang korncza'tuar T s RO ARl i‘. € kemblmr‘»
i Giie Mvisieain:at ma kursin -

e fundit te vitit te mjeteve munetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

{b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga giendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

Viti Ushtrimor 2014

‘r ,rvw‘ﬁ_r I TR



HIDRO SISTEM SHPK Shenimet Shpjeguese
NIPT L232244028 Viti Ushtrimor 2014

Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka,

(d) Detyrime tregtare dhe te tjiera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiate

(i) Njohja dhe vieresimi
Njohja e aktiveve afatgjata eshte kryer me vieren e tyre historike qe prej momentit te blerjes

(i) Amortizimi oo ’ ‘ . - .
Shoqeria ka kryer liogaritien dhe zbatimin e normave te amortizimit ne perputhje me legjislacionin fiskal ne fugj

dhe ka kryer paragitjen s tij edhe ne pasqyren e bilancit duke ia zbritur kostos historike te aktiveve afatgjata
materiale.

(f) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normat, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet
per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjistacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne
emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre,

(i) Leje e zakonshme e paguar
Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me iejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.

{9) Provizionet
Nuk ka te llogaritur provizione per ushtrimin o mbwlur

(h) Te ardhurat

Shogeria ka realizuar te ardhura sipas objektit te saj bazuar ne kontratat e lidhura me investitore to ndryshem
ne fushen e ndertimit.

() Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interssit efoktiv.

{i) Tatim Fitimi

Tatimi i fitimit i rezultuar ne pasqyren o te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise pergjate vitit 2012, duke
rezultuar ne fund vera per te paguar.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shoqgeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi i
instrumentave financiare. Politikat @ menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar
rreziqet me te cilat perballet Shoqgeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet & nevojshme per risqet dhe perte
monitoruar mreziget dhe zbatimin e fimiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht
per te reflekii4.” ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shogerise.

H o L g
o Pt Tkredien . ARSI LR

i ~ . ) R

U EheyEaG 2 e e arkelusshma t3 cilat piiten to shilyeir Gis s juhie unaldagar o Pond | kag.
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(i) Risku | likuiditeteve

Shogeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa qe beson se rreziku | likuiditeteve
nuk eshte domethenes.

()  Risku | tregut

A/ ;C?@:}/
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HIDRO SISTEM SHPK

Shenimet Shpjeguese
NIPT 1232244028

Viti Ushtrimor 2014
Risku i interesit

Shoqeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun @ normave te interasit te fiuksit te parase te
lidhura me huate. -

Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)
Shoqeria eshte perballur me risk nga kurset e kembimit gjate operimit normal te saj.

4. Mjetet monetare
Mijetet monetars detajohen si me poshte:

Mjete monetare 2014 2013

Gjendja ne liogarite bankare te firmes 5,584,910 307,303
Gjendja ne llogarite likuide (arke) te firmes 0 156,163
Totall 5584910 _ 463,466

5. Kerkesa te arketueshme
No kete ze jane perfshite vierat e pashlyera te klienteve te shoqerise.

6. Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit )
Ne kete ze jane pefshire vierat e paguara per TVSH ne blerjet e kryera nga shogeria per per vitin 2014:

Liogarl / Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit 2014 2013

Tatim fitim mbipagesa 0 12,641
TV5H e kerkueshme nga blerja {importi) 16,352,745 14,873,108
Mbipagese e kryer ne dogane per zhdoganim malli 37,845 73,525
Totali 16,390,590 14,959,272

7. Mallra per rishitje

Ne kete ze jane perfshire viera e malirave giendje ne ambientet & punes se shogerise rezuftuar ne vieren e
92,745,628 leke duke kryer mbajtjen e dokumenteve te inventarit me metoten e kostos mesatares.

2014 2013
92,745,628 70,410,425

92,745,628 70,410,425

8. Aktive te tjera afatgjata materinle

Ne periudhen ushtrimore 01 Janar 2014 deri 31 Dhjetor 2014 vera neto e aktiveve afatgjata materiale ka
rezultuar ne 30,856,851 Leke dhe jane te perbere sime poshte detajuar:

2014 2013
Toka 8,250,000 8,250,000
Ndertesa 19,083,740 19,083,740
Mjete transporti | 1,046,580 1,058,236
_Pajisje te ndryshme zyrash, IT efj 2,476,522 2,214,558
. Totall 30,55%,851 30,606,534

- L teTT . . . ol T
1) Tgé;,m_;;_ L.ekete c;!g?:;;q ;u_‘_ellgggtg ‘n,er_?sher_pm Pl e,
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i 7 Siogvia ka shise sioivet me vieren o kostos justorike i &
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9. Kapitali aksioner i. pa paguar )
Per daten 31 Dhjetor 2014 kapitali aksioner i papaguar ka rezultuar ne vieren 100,000 Leke.
10. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Ne daten 31 Dhjetor 2014 detyrimet kundr S
‘ -

I’t%eve kane rezultuar me viere 7,240,116 Leke.

Pasqyrat figanciare vjelors per periudhen
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HIDRO SISTEM SHPK Shenimet Shpjeguase
NIPT 1232244028 Viti Ushtrimor 2014

Gjithashtu ne llogari te fumitoreve rezulton dhe viera e personit fizik nga i cill u transferua aktiviteti i shogerise
Hidro - sistem Shpk e cila eshte paragitur tek detyrime te tjera te shoqerise duke gene se eshte nje detyrim
kundrejt paleve te lidhura. Shogeria ne planet e te ardhmes ka nenshkrimi ne nje kontrate e cila do te mbuloje
shiyerjen e klienteve gjendje dhe fumitoreve gjendje qe kane rezultuar ne subjektin person fizik prej te ¢ilit u
krye edhe transferimi i aktivitetit prej shogerise Hidro Sistem Shpk, veprim i ¢ili do te rezuttonte ne uljen e
detyrimit kundrejt personit fizik. Nderkohe viera nsto qe do te rezultoje do te kapitaliizohet ne kapitalin
themettar te Hidro-Sistem Shpk

11. Te pagueshme nda} punonjesve
Ne kete 22 per daten 31 Dhistor 2014 kane rezultuar pagat e papaguara te staf'.ne vieren 6,105 Leke

12. Detyrime tatimore

Dstyrimet tatimore per vitin 2014 perbshen nga zerat sime poshte detajuar;
Detyrime tatimore 2014 2013
Sigurime shogerore dhe shendetsore 92,512 73,403
Tatim mbi te ardhurat personale 5,200 13,850
Tatim mbi fitimin per tu paguar per vitin 406,383 0
Totafi 504,095 87,253

13. Te tjera detyrime afatshkurtera

Ky ze perfageson detyrimet ndaj ortakeve dhe paleve te fidhura me shoqgerine. Vlera ne kete ze ka rezultuar
shume e larte per arsye se pergjate muajit Shtator 2012 ortaket o shogerise kane kryer transferimin e aktivitetit
dhe gjithe AQ materiale si dhe gjithe artikujt inventariale nen pronesine e tyre tek biznesi i mepareshem i cili
ishte i regjistruar si Person Fizik. Ne vijim te aktivitetit do te ulen detyrimet e ka pasur personi fizik kundrejt
fumitoreve nepermjet pagesave nga Hidro sistem Shpk duke refiektuar ne kete menyre edhe nje viere me te
vogel per detyrimin ge Hidro Sistem Shpk do te kete kundrejt Personit Fizik Altin Cakaj dhe Viron Ferko.

Nderkohe ge planet e ortakeve jane qe te rritet kapitali themeltar me veren neto te rezultuar prej ketij
transaksioni.

14, Parapagime te arketuara

Ne kete ze te Pasqyrave financiare jane paraqitur te gjitha vierat e arketuara ne cash si parapagime nga
klientet, per te cilet bazuar ne ligjin e Procedurave tatimore eshte leshuar fatura e shitjes fiskale ne momentin e
arketimit te vierave cash, dhe do te merren ne te ardhura ne momentin e dergimit te mallit dhe plotesimit te
porosise nga kllientet. Kjo eshte dhe arsysja qe totali i shitjeve te deklaruara ne FDP te TVSH i cili rezuiton ne
vieren 115,418,137 Lek i pakesuar me vieren o parapagimeve te shfaqura ne pasiv te bilancit prej 2,014,432
Lek rezulton ne te ardhurat ushtrimore te vitit 2014 prej 113,403,705.

15. Kapitali | vet
Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vieren Leke dhe eshte i perbere nga zerat si me poshte:
Kapitall | vet 2014 2013
a  Kapitali i nenshkruar i rregjistruar 3,116,000 100,000
b Rezervatetfiera 741 368,630
¢ Fitimihumbja e vitit 4,665,346 2,648,110
Fitimethumbjet e pashperndara - 0 0
Totall ) - 7,782,087 3,116,740
M L 0 20 il s K i ar i ¥ Shesurat petaicas L :

kapitait nga Hezervat e tjera te cilat ishin kaluar aty nga fitimie: & viteve 2012 dive 2013,

16. Shitjet neto

Shitjet neto te shogerise nga periudha 01.01.2014 deri 31.12.2014 kane rezultuar ne vieren 113,403,705
Leke. Nderkohe qe sikurse shpjeguar dhe ne shenimin shpjegues Nr. 14 viera prej 2,014,432 Leke nuk eshte
e ardhur e periudhes 2014 pasi eshte parapqgigpii‘aﬁetimeve nga Klientst.

asqyrat financiare vistore per periudhen
nga 1.Janar deri me 31 Dhjetor 2014
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Viti Ushtrimor 2014
17. Malirat, lendet e para dhe sherbimet

Ne kete ze eshte regjistruar kosto e mallrave te shitura gjate periudhes se raportimit nga 01.01.2014 deri
31.12.2014, inventarizimi i te ciles eshte kryer nepermjet metodes se kostos mesatare. ’

18. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
Shpenzimet nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit jane ne vieren 3,643,175 Leke.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 2014 2013
Shpenzime energii,avulll,uji 214,480

Shpenzime publiciteti dhe reklamash b . 18,505 187,711 o,
Shpenzime postare dhe tel 224,805 211,059
Sherbime financ/kontabiliteti 80,000 110,000
Mirmbaitje dhe riparime 29,600

Qira 2,222,220 490,500
Viera kontabel e aktiveve afatgjata te shitura 0 1,200,000
Shpenzime transporti te pa perfshira ne kosto 14,254 129,599
Sherbime bankare 494,485

Taksa dhe tarifa vendore 262,136 204,620
Shpenzime per pritie dhe percjellje 9,400 39,600
Shpenzime te tiera 18,000 84,097
Gijoba e demshperblime 176,200 388,123
Totall 3,643,175 3,055,309

19. Shpenzime per personelin

Shpenzimet per personelin kane rezultuar ne vieren 3,843,616 Leke dhe perbehen nga pagat o dhena
personelit dhe sigurimet shogerore dhe shendetsore te perbaliuara nga shogqaria,

20. Renla ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Amortizimi | llogaritur per vitin 2014 per mjetet o shoqerise rezulton ne vieren 515,652 Leke dhe eshte
llogaritur ne perputhshmeri te plote me rregullat e pranuara nga Legjislacioni fiskal Shqipstar.

21, Te ardhura dhe shpenzimet financiare

Ne periudhen ushtrimore ne te cilen po deklarohet rezultuar te ardhura financiare ne vieren 51,721 leke. Jane

marre ne te ardhura financiare edhe dorezimi falas i disa materialeve promocionale ne vieren 131,860 Leke
nga fumitoret e shogerise

22. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Humbja neto e vitit financiar, i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2014 2013
a  Fitim (humbje) para tatimit 5,519,594 2985469
Humbie te mbartura fiskalisht 0 0
Totali i shpenzimeve te pazbritshme 175380 388,121
Fitimi tatimor (Humbja) 5,684,984 3,373,500
b  Shpenzime te tatimit mbi fittmin 10% -854,248 337,359
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (a-b) 4!sss!m 2,648,110

e T o 8 TR :

E.K.R Arber GJATA ' : " Altin CAKAJ

Viron FERKO

Sisteme Ngrokje . Flokje
Import - Export
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 31.12.2014

. \ Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(])1 /2(])1 4 | Shtesa Pakesime a1 I‘]I 2/2é1 4
1 |Toka 8,250,000 0 0 8,250,000
2 |Ndertime 19,083,740 0 0 19,083,740
| 3__|Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 1,000,000 0 0 1,000,000
5 |Kompjuterike 404 177 23,333 0 427,510
6 [Zyre 422,717 0 0 422,717
7 |Instalime teknike specifike 0 0 0 0
8 |Tetjera AAM 2,081,042 742 636 0 2,823,678
9 0 0 0 0
TOTALI 31,241,674 765,969 g 32,007,645
Amortizimi i A.A. Materiale 31.12.2014
.y . Gjendje . . Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 ,61 122)1 4 Amort.i vitit | Pakesime a1 A 2},2:)1 4
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makiner paisje 0 0 - 0 4 |
4 {Mjete transporti 0 0 0 0]
5 |Kompjuterike -79,624 -78,333 0 -157,857
6 |2yre -91,248 -68,161 0 -159,409}
7 |instatime teknike specifike of 0 ]}
8 |7e tiera AaM -464,369]  -369,159 0 -833,528]
9 0 0 0 0|
TOTALI -635,141 0 0 -1,150,794|
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 31.12.2014
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /61 I2(J)1 4| Shtesa Pakesime » l'jl 21231 4
1_|Toka 8,250,000 0 0 8,250,000
2 |Ndertime 19,083,740 0 0 19,083,740
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 1,000,000 ] 0 1,000,000
5 |Kompjuterike 324,653 -55,000 0 269,653
6 |zyre 331,469 -68,161 0 263,308
7 |instalime teknike specifike 0 0 0 _. 9
8 |[Tetjora AAM 1,616,673 373,477 0 1,990_,":52 '
9 , 0 0 ol
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Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014

Nr. |Lloji i automijetit Kapaciteti Targa Vlera (leke)
1]|Furgon 1.7 tone FR 0527 D 1,000,000
2
3 SN
5 N
6 AN
7 S
8 N
9 N
10
11 S
12 SN
13 ~.
14 N
etj ~
o~
TOTAL 1,000,000
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